
AISTĖ GEDVILIENĖ

Lietuvos Respublikos Seimo
narė, Aplinkos apsaugos

komiteto pirmininkė

METŲ VEIKLOS
ATASKAITA

Aistė Gedvilienė

Mieli Vilniečiai,

Esu Lietuvos Respublikos Seimo
narė. Jums išrinkus mane
Fabijoniškių atstove Seime,
rūpinuosi, kad Jūsų problemos būtų
išgirstos bei tarpininkauju jas
sprendžiant. Taip pat esu Seimo
Aplinkos apsaugos komiteto
pirmininkė, todėl inicijuoju pokyčius
gamtos, atliekų, gyvūnų gerovės,
teritorijų planavimo ir statybos
temomis.



Ką tik įsigaliojo įstatymas, leidžiantis savivaldybėms pačioms paskelbti saugotinus medžius ir už jų nelegalų kirtimą
numatyti šimtatūkstantines baudas. Tokiu būdu siekiame, kad NT vystytojai nebekirstų saugomų medžių ir
nepasikartotų nukirsto ąžuolo istorija.

Komunalinės ir išrūšiuotos atliekos yra išvežamos dažniau, o konteineriai plaunami.

Už didelio kiekio šiukšlių išvežimą į gamtą piktybiniams gamtos teršėjams konfiskuojami automobiliai, jiems gresia
baudžiamoji atsakomybė.

Sustabdytos Fabijoniškėse vykstančios daugiabučių namų statybos, kurioms nepritarė gatvės gyventojai.

Apginti būstų pirkėjų interesai ir ištaisyti pažeidimai, dėl kurių Gelvonų g. statomas daugiabutis galėjo būti
nugriautas, o būstus įsigiję žmonės likę gatvėje. Nuolat dirbame statybos reguliavimo srityje. Pagrindinis tikslas –
vartotojų apsauga.

Savivaldybės privalo gyventojus įtraukti į miestų želdynų tvarkymo planus ir informuoti apie planuojamus pokyčius,
o gyventojams nesutikus darbai turi būti stabdomi.

Ženkliai sugriežtinta atsakomybė už žiaurų elgesį su gyvūnais.

Naminiai gyvūnai (katės, šunys, šeškai) privalo būti paženklinti.

Verslinė žvejyba vidaus vandenyse nuo 2026 m. nebus galima, o Kuršių mariose gerokai sumažės. Taip
apsaugosime žuvų populiaciją.

Lengvi plastikiniai maišeliai yra apmokestinami, taip siekiama keisti vartotojų įpročius ir mažinti gamtos taršą.

Mano biurą rasite Fabijoniškėse,
Stanevičiaus g. 24.
Kilus klausimams rašykite
el. p. tomas.bernotas@vilnius.lt
arba skambinkite tel. +370 698 26744

Spausdino „UAB Baltijos kopija“. Užsakymo nr. 51171,. Tiražas 20000 vnt. Viršelyje Aistės Gedvilienės portretas. Nuotraukos autorius Saulius Žiūra.

Šiuo metu dirbame, kad:
Baudos brakonieriaujantiems žvejams būtų didinamos.

Depozito sistema būtų išplėsta, taromatai priimtų stipriųjų
alkoholinių gėrimų butelius.

Lietuvoje, kaip ir daugumoje Europos šalių, nebeliktų kailinių
žvėrelių fermų.
  

Siekiant darnaus miestų vystymosi ir vartotojų apsaugos
dirbame, kad NT vystytojai negalėtų piktnaudžiauti keisdami
pastatų paskirtis joms nepritaikytose teritorijose (pvz., kad
viešbučiai nevirstų butais).

Fabijoniškių gyventojams
Kartą per mėnesį mano biure Fabijoniškių
seniūnijoje vyksta susitikimas su Fabijoniškių
gyventojais. Apie tikslių susitikimo laiką
informuojame iš anksto.

Džiaugiuosi, kad pavyko nemažai nuveikti. Dalinuosi mano pačios arba kartu su kolegomis
nuveiktais darbais:




